1.3.3. A Proposta do contratado; 

1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados. 

1.4. O regime de execução é o empreitada por preço unitário. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO 

2.1. O prazo de vigência da contratação é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, 

de 2021. 

2.2. O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, independentemente 

de termo aditivo, quando o objeto não for concluído no período firmado acima,

[...]

se enquadrem nos mais representativos, sendo vedada a subcontratação dos 

itens relativos aos que foram exigidos atestados de capacidade técnica para 

participação da empresa no certame. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 9.042.479,71 (nove milhões e 

quarenta e dois mil e quatrocentos e setenta e nove reais e setenta e um 

centavos). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 

indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, 

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,